jurnal, dan referensi lainnya yang relevan dengan penelitian.

a. Sumber Primer

1) Kitab Yawakit (1941) oleh KH. Muhammad Kurdi

2) Kitab Uncuing & Tongeret oleh KH. Muhammad Kurdi

3) Kitab Nadhom Barzanji (terjemah Sunda) oleh KH. Muhammad Kurdi

4) Terjemah Al Quran 30 Juz karya K.H. Muhammad Kurdi selesai pada 9

Muharram 1371 H atau sekitar 9 Oktober 1951 M.

5) Kitab Jauharottauhid (Terjemah Sunda) oleh K.H. Muhammad Kurdi.

Selesai ditulis pada 7 Rajab 1323 H atau sekitar 6 September 1905 M.

6) Kitab Fath al-Arifin (terjemah Sunda) oleh K.H. Muhammad Kurdi

7) Kitab Burdah Al Madih (terjemah Sunda) oleh KH. Muhammad Kurdi

yang diterbitkan oleh Pondok Pesantren Al Maqom Cibabat.

8) Kitab Safinat an-Naja (terjemah) oleh K.H. Muhammad Kurdi ditulis

pada tahun 1344 H atau sekitar tahun 1925 M.

b. Sumber Sekunder

1) Skripsi Ari Anjar Rahman Riwayat hidup sejarah dan Pemikiran K.H

Muhammad Kurdi (Mama Cibabat- Cimahi)1839-1954.

2) Skripsi Arif Fajrullah (peranan Pesantren Cibabat dalam Perang

Kemerdekaan di Cimahi 1945-1949).

2. Kritik

tulisan "kaifiyat dua toriqah benang nyundakeun Raden Muhammad Kurdi".

Sehingga menjadi salah satu bukti bahwa kitab ini merupakan salah satu karya dari

K.H Muhammad Kurdi.

Terjemahan Kitab Yawakit, terjemahan kitab kitab yang ditulis oleh K.H

Muhammad Kurdi pada 4 jumadil akhit tahun 1360 H atau pada tangga 28 juni

1941. Karya terjemahan kitab ini menjadi sumber primer.

Kitab Jauharottauhhid karangan Syekh Ibrohim Al-Laqoni yang telah dialih

bahasakan ke bahasa sunda oleh K.H Muhammad Kurdi. Kitab yang telah ditulis

kedalam komputer.

K.H. Muhammad Kurdi menyelesaikan terjemahan Al-Qur'an 30 juz pada

tahun 1371 H (sekitar 1951). Kitab ini masih berupa naskah tulisan tangan dengan

tinta hitam di atas lembaran kertas yang telah menguning.

Kitab Burdah Al-Madih berisi syair-syair pujian yang telah diterjemahkan

oleh K.H. Muhammad Kurdi dan diterbitkan oleh Ponpes Al-Maqom Cibabat.

Terjemahan kitab ini dianggap sebagai sumber

primer karena langsung ditulis oleh KH. Muhammad Kurdi.

K.H. Muhammad Kurdi menerjemahkan Al-Quran 30 Juz dari bahasa Arab

ke bahasa Sunda. Terjemahan ini dianggap sebagai sumber primer karena

merupakan hasil tulisan langsungnya yang selesai pada sekitar tahun 1951 M atau

1371 H.

Kitab Burdah Al-Madih, sebuah terjemahan dari bahasa Arab ke bahasa

Sunda, diterbitkan oleh Ponpes Al Maqom Cibabat-Cimahi tanpa tahun tertera.

Penulis langsungnya adalah KH. Muhammad Kurdi, menjadikannya sebagai

sumber primer. Isinya berupa syair-syair pujian kepada Nabi Muhammad SAW. dan

pandangan tentang sifat-sifat Allah SWT.

Karya terjemahan Kitab Safinat An-Naja oleh K.H. Muhammad Kurdi

membahas tentang konsep dasar ilmu agama, khususnya fikih. Penulisan karya ini

dilakukan oleh K.H. Muhammad Kurdi pada sekitar tahun 1925 M atau 1344 H.

Kitab Nadhom Barzanji, sebuah terjemahan dari bahasa Arab ke bahasa

Sunda, diterbitkan oleh Ponpes Al Maqom Cibabat-Cimahi tanpa tahun tertera.

Isinya berupa syair-syair dari kitab Barzanji, yang merupakan pujian-pujian dan

kisah tentang Nabi Muhammad saw. Karena ditulis langsung oleh K.H.